

PROTOKÓŁ
z LIV Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 28 września 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

LIV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 28 września 2010r. o godz. 18.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. Listy obecności stanowią *załączniki nr 1, 2 i 3* do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wprowadzając do niego jedną zmianę – dodatkową uchwałę.

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli odczytany wcześniej porządek obrad (stanowi on *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu).

Na sekretarza sesji radni 15 głosami „za” wybrali radnego Wojciecha Trojanka.

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz przedstawił krótką informację ze swojej działalności, zaznaczając, że brał udział w przygotowaniu dzisiejszego posiedzenia oraz wcześniejszego posiedzenia komisji. Brał także udział w Dożynkach Gminno – Parafialnych. Informację ze swojej działalności przedstawił także Wójt Gminy Wiesław Włodarczak (stanowi ona *załącznik nr 5* do protokołu).

III. Pytania i wnioski radnych.

Radny Andrzej Szulc zadał pytanie dotyczące dróg w Kiączynie: chodzi o dziury w ul. Wąskiej oraz utwardzenia ul. Łąkowej, która jest w bardzo złym stanie. Choć to nie są drogi gminne, prosi w tej sprawie o interwencję do Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu.

IV. Dyskusje, decyzje.

Następnie Radni przeszli do omawiania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwsza dotyczyła zmiany budżetu na 2010r. Omówiła ją Skarbnik Małgorzata Jaworska. Wspomniała, że szczegółowo została ona zreferowana na posiedzeniu komisji. Dodała, że dochody zwiększą się o kwotę 81 035,00 zł a wydatki zmniejszą się o kwotę 81 580,00 zł. Krotko wspomniała także, o zaciągnięciu pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na budowę Stacji Uzdatniania Wody w Gaju Wielkim. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 15 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/314/10
w sprawie zmiany budżetu na 2010 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Poznań zadania oświatowego w zakresie wychowania przedszkolnego omówił Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Pan Janusz Stróżyk. Zadanie polega na przekazaniu zadania oświatowego w postaci wychowania przedszkolnego dla jednego dziecka. Wspomniał, że na terenie naszej Gminy są miejsca w przedszkolach. Przewodniczący Rady dodał, że sprawa ta została szczegółowo zreferowana na posiedzeniu komisji, dlatego radni po odczytaniu treści uchwały przystąpili do głosowania i 15 głosami „przeciw” nie podjęli:

***Uchwały w sprawie powierzenia Miastu Poznań zadania oświatowego w zakresie
wychowania przedszkolnego***

Kolejna uchwała została omówiona przez Panią Beatę Jeziorną, pracownika Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Dotyczyła miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kaźmierz rejon ul. Czereśniowej „II”. Projekt został przedłożony na posiedzeniu komisji, gdzie ustalono stawkę planistyczną. Radni nie mieli pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/315/10
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kaźmierz rejon
ul. Czereśniowej „II”***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Radziny rejon ul. Głównej. Omówiona została także

przez Panią Beatę Jeziorną. Projekt także został przedłożony na wspólnym posiedzeniu komisji i pozytywnie zaopiniowany. Teren obejmuje dalszy ciąg pieszo jezdni w kierunku Radzyn – teren za lasem. Z powodu braku pytań dotyczących uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania i 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/316/10
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego wsi Radzyny, rej. ul. Głównej „2” w gminie Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaźmierz – Kiączyn rejon ul. Poznańskiej i Dolnej. Omówiła ją Pani Beata Jeziorna. Projekt został przedstawiony na komisji. Dotyczy zmiany istniejącego planu przy ul. Jana Pawła II, działki tam są duże obszarowo, chodzi o umożliwienie ich zabudowy na części tylnej. Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania w wyniku którego, 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/317/10
w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Kaźmierz - Kiączyn, rejon ul. Poznańskiej i Dolnej***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt dotyczył uchylenia uchwały zatwierdzającej zarządzenie wprowadzające zakaz używania wody pitnej do podlewania. Radni nie omawiali tak oczywistej uchwały, dlatego Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania. Radni głosowali i 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/318/10
uchylającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Nr 81/10 Wójta Gminy Kaźmierz
z dnia 3 lipca 2010r. wprowadzającego zakaz używania wody pitnej do podlewania na
terenie Gminy Kaźmierz***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego omówił Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Jest ona konsekwencją uchwały podjętej w dniu 25 sierpnia 2010r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na budowę Stacji Uzdatniania Wody w Gaj Wielkim. WFOŚiGW wymaga weksła inblanco, stąd też projekt tej uchwały. Z powodu braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady odczytał uchwałę a radni w sposób jednogłówny 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/319/10
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 11*** do niniejszego protokołu.

Projekt przedostatniej uchwały omówił Sekretarz Karol Hartwich. Dotyczyła ona Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kaźmierz. Sekretarz wyjaśnił, że chodzi o wyodrębnienie lokalu tymczasowego dla osób znajdujących się w kryzysowej sytuacji. Lokal ten znajduje się w Radzynch pod nr 36. Wyraził nadzieję, że organ nadzoru przyjmie tę uchwałę. Mieszkaniem będzie dysponował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Kierownik GOPS podziękowała za wyodrębnienie tego tak potrzebnego mieszkania. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego, 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/320/10
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym
Zasobem Gminy Kaźmierz***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 12*** do niniejszego protokołu.

Ostatnią, dodatkową uchwałę omówił Pan Marek Nowak. Dotyczyła ona udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu. Chodzi o pomoc w zakresie remontu ul. Dworcowej w Kaźmierzu. Długość to ok. 400 mb. Koszt Gminy to 31 707, 00 zł. Prosi o przyjęcie uchwały, ponieważ przetarg został już rozstrzygnięty. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego, 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LIV/321/10
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu***

Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Odpowiedzi na pytania radnego Andrzeja Szulca udzielił Wójt Wiesław Włodarczak. Otóż w trakcie wydzielania działek, nie wyodrębniono drogi i nawet gdyby Gmina je przejęła, byłby problem z ich budową. Zapewnił jednak, że będzie monitorował tę kwestię i postara się polepszyć sytuację z Agencją Nieruchomości Rolnych.

VI. Wolne głosy i komunikaty.

1. Jako pierwszy głos zabrał radny Zbigniew Smolarek, który podziękował za rozwiązanie problemu remontu mieszkania w Chlewiskach.
2. Sołtys Jerzy Bednarz zawnioskował o zmianę oznaczenia na drodze Komorowo – Sokolniki Wielkie – Pólko, ponieważ obecne - mylne oznakowanie stwarza niebezpieczeństwo.
3. Przewodniczący Rady podjął temat artykułu w Gazecie Szamotulskiej, dotyczącego kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Urzędzie Gminy. Stwierdził, że artykuł jest bulwersujący, on sam uczestniczył w podsumowaniu kontroli, gdzie zostały ujęte uchybienia, ale Panie kontrolujące powiedziały, że Gmina miała bardzo mało nieznaczących błędów. Były one mile zaskoczone pracą urzędu i wyraziły pozytywną opinię.
4. Następnie głos zabrała jedna z mieszkanek Kiączyna, która przybyła na posiedzenie. Poprosiła o wydłużenie choć w jednym dniu godzin pracy urzędu gminy, aby mieszkańcy mogli załatwić swoje urzędowe sprawy, nie kosztem urlopów wypoczynkowych. Proponuje, aby był to jeden dzień w miesiącu do godz. 17.00. Następnie poruszyła temat chodnika w Kiączynie. Dorośli mają obawy o swoje pociechy, które wracają ze szkoły. Chciałyby, aby małymi kroczkami coś w tej kwestii działać. Na koniec poprosiła Wójta o wyjaśnienie, ile Gmina Kaźmierz pozyskuje środków unijnych, czy złożone były jakieś projekty i czy są takie, które nie zostały zrealizowane.

Do wypowiedzi mieszkanki Kiączyzna ustosunkował się Wójt Wiesław Włodarczak. Jeżeli chodzi o środki unijne to w 2007r. Gmina Kaźmierz zdobyła I miejsce w Województwie Wielkopolskim w pozyskiwaniu środków unijnych. W 2009r. Gmina otrzymała wyróżnienie. Pieniądze pozyskane z Unii przekraczają znacznie cały budżet Gminy Kaźmierz. Zadanie budowy chodnika do Kiączyzna nie będzie niestety realizowane, ponieważ Gmina musi gospodarować tak pieniędzmi, aby móc dokładać do projektów na realizację większych inwestycji. Jeżeli chodzi o godziny pracy urzędu gminy to musi tę sprawę przeanalizować, ponieważ my też jesteśmy ograniczeni przepisami prawa w tej kwestii. Na koniec dodał, że nasza gmina nie jest tak mobilna i tak jak w budżecie domowym, nie zawsze na wszystko starcza.

5. Głos zabrała także mieszkanka Kaźmierza, która poprosiła o udzielenie odpowiedzi, kiedy będzie modernizowana ul. Dworcowa, ponieważ sołtys z petycją w tej sprawie, chodził już bardzo dawno. Przewodniczący Rady odpowiedział, że w dniu dzisiejszym została podjęta uchwała o pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu na to zadanie, zanim Panie zdążyły dotrzeć na sesję.
6. Mieszkanca Kiączyzna wyraziła na koniec nadzieję, że władze są już przygotowane do akcji zima, ponieważ nie chciałaby takich sytuacji, że mieszkańcy nie dotrą do pracy. Przewodniczący Rady podziękował Paniom za przybiec na sesję i zabranie głosu w imieniu mieszkańców.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 20.00. LIV Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz